MUNICIPIO DE VILLA COMALTITLAN CHIAPAS
INDICADORES FINANCIEROS
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Fecha:

28/10/2025

Capacidad Financiera :

Autonomia Financiera :

Autonomia Tributaria :

Capacidad de Inversion

Saldo Relativo de la
Deuda:

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria

INGRESO TOTAL

147,610,482.21

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS

90,691,156.36

5,068,146.88

INGRESOS TOTALES 147,610,482.21
IMPUESTOS 3,032,202.61
INGRESOS PROPIOS 5,068,146.88

GASTO DE INVERSION

52,720,237.77

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

90,691,156.36

0.00

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

90,691,156.36

0.00

GASTO TOTAL

INGRESOS RECAUDADOS

90,691,156.36

REALES 147,610,482.21
INGRESOS 2,790,330.67
PRESUPUESTADOS

1.6276

0.0343

0.5983

0.5813

0.0000

0.0000

52.9007

Nivel Real del Gasto :

Relacion Gasto de Inversion
vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios
Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente
vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de
Inversion

Impacto del Ramo 33 vs
Gasto Total :

PRESUPUESTO EJERCIDO

90,691,156.36

PRESUPUESTO ORIGINAL

OBRA PUBLICA

166,466,659.57

52,720,237.77

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

37,970,918.59

23,568,326.65

GASTO TOTAL

GASTO CORRIENTE

90,691,156.36

37,970,918.59

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

90,691,156.36

52,720,237.77

GASTO TOTAL

RAMO 33

90,691,156.36

47,875,670.73

GASTO TOTAL

90,691,156.36

0.5448

1.3884

0.2599

0.4187

0.5813

0.5279

ELABORO

FERNANDO GUZMAN SIMON

TESORERO
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